2) Copia. „Beatissime Pater! Nicolaus Révay Clericus Regularis Scholarum Piarum Sacerdos Professor in Dioecesi Jurinensi commorans, cum jam a septemdecim annis vivat extra Claustra Publici Professoris munere occupatus, deque congrua sustentione sit provisus, petit humillime Vestrae Sanctitati, velit pro sua Clementia facultatem ipsi impartiri reliquum vitae suae tempus vivendi in saeculo in habitu Presbyteri Saecularis.

azon sajátkezű másolatából, melyet ő Perczel Imre provincialis kívánatára 1794. nov. 17-én neki megküldött,<sup>1)</sup> hozzá tevéen egyzersmind a consistoriumi protocollumnak kivonatát is, mely az ő secularizáltatásának publicatióját tartalmazza.<sup>2)</sup>

Egyéb jelentős írásbeli tanuság ez ügyfolyamnak teljesebb megvilágítására eddig nem jutott kezemhez, habár Győrött ismételt kutatással s valódi tudományos érdeklődéssel igyekeztek a bizalommal fölkért tudányszerető férfiak, különösen Ebenhöch Ferenc tudós kanonok úr az óhajtott részletes adatokkal támogatni, kiknek szíves közleményeit egyébütt emlitem hálás elismeréssel.

Azonban ez ügy lényege, úgy vélem, már ennyiből is meg lehetösen kiviláglik. Következésményeiről pedig az odábbiak körülményesebben fognak szólni.

1) „Quare — Pro Gratia de exp. — Sacra Poenitentia de speciali et expressa Apostolica Auctoritate a Ssmo Dno Pio Papa Sexto, in casu, de quo agitur, pro utroque Foro sibi concessa Ven, in Christo Patri Episcopo Jaurinen. Facultatem communicat: quatenus attentis expositis, sive per se, sive per aliam idoneam Personam Eccliam, ab eo specialiter ad hoc deputandam, supra scripto Sacerdoti Professo Oratori, postquam de legitimo ac sufficienti Patrimonio, seu alio congruo emolumento pro Ecclico Titulo sibi prout de Jure constituto, docuerit, et non antea, ut in Saeculo in Habitu Presbyteri Saecularis, servatis tamen substantialibus Votorum suae Religiosae Professionis, quantum respective ad Votum Paupertatis, et similia, in eo statu commode fieri poterit, quae semper quoad substantialia huoi in suo robore permaneant, sub Obedientia et Jurisdictione Ordinarii, in cujus Diocesi, vel Territorio commorabitur, in vim etiam Solemnis Obedientiae Voti specialiter subjectus, quoad vixerit, remanere, et si nullum ei obstet Canonicum Impedm. in suis Ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare: Missamque de Ordinarii Localis Licentia celebrare: Patrimonii fructibus, aliisque Ecclis Emolumentis pro honesta sui sustentatione uti et gaudere licite valeat, pari Apostolica expressa Auctoritate dispensando in utroque Foro de speciali Gratia indulgeat. Citra ullam Habilitationem ad quaevis Ecclesiastica Beneficia assequenda, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque speciali quoque et individua mentione dignis non obstantibus. Datum Romae in sacra Poenitentia die 7. Februarii 1794. P. Paracciani S. P. Regs. — A. Carabella S. P. Secretarius.“